
DIPARTIMENTO SERVIZI INTERNI
DIVISIONE PERSONALE

ATTO N. DD 3834 Torino, 27/06/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: ORDINATIVO DI SERVIZIO CP 0125 E CP 0225 IN ADESIONE ACCORDO
QUADRO  DIGITALIZZAZIONE  CONCORSI  PUBBLICI  CUI
S00514490010202500032  -  CIG  PADRE  B60FCF95D9.  IMPEGNO
PREVENTIVO DI SPESA. CIG DERIVATO B7688572A6.

Premesso che:
- con determinazione n. 3477/2025 si è provveduto all’aggiudicazione definitiva dell’ACCORDO
QUADRO  CON  UNICO  OPERATORE  ECONOMICO  PER  IL  SERVIZIO  DI
ORGANIZZAZIONE,  GESTIONE  E  DIGITALIZZAZIONE  DELLA  PROVA
PRESELETTIVA/SCRITTA DI  CONCORSI  PUBBLICI  DA SVOLGERSI  IN  PRESENZA,  in
favore dell’operatore economico RECRYTERA S.R.L. con sede in Chieti – Via Erasmo Piaggio 35
- P.IVA: 02743090694), per l’importo di euro 16,00 a candidato presente IVA 22% esclusa fino al
31/12/2026 cig B60FCF95D.
- in data 17 giugno 2025 è stato sottoscritto il documento di stipula NUMERO RDO 5190180
Verificato che:
- sono stati indetti i seguenti concorsi pubblici:
2. Cod. CP0125 Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente

Area Finanziaria;
3. Cod. CP0225 Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di Dirigente

Area Tecnica;
-  il  capitolato  tecnico  allegato  alla  lettera  d'invito  prevede  che  "  Scaduto  il  termine  per  la
presentazione delle domande di partecipazione al concorso da parte dei candidati, l’ufficio
SELEZIONI  PER  ASSUNZIONI  A  TEMPO  INDETERMINATO  invia  tramite  mail
l’Ordinativo di prestazione di Servizi (OdS) al referente della ditta.
L'Ordinativo di prestazione di Servizi (OdS) riporta:
• la sigla del concorso;
• il numero candidati iscritti;
• la  trasmissione  dell’elenco  dei  candidati  necessario  alla  Gestione  della  fase  di

organizzazione ed espletamento della prova;
• l’elenco  candidati  con  disabilità  o  con  D.S.A.  documentate  all’atto  della  presentazione

Pag 1 di 4



dell’istanza di partecipazione per cui è necessario attivare tempi aggiuntivi o fornire ausili;
• l’ipotesi sulla data, sul numero di turni e sul numero di candidati per turno, da confermare

dopo la nomina della commissione;
• gli  estremi dell’impegno contabile  effettuato,  quantificato  sulla  base  degli  iscritti  per la

tariffa a candidato di aggiudicazione più iva;
• la sede di effettuazione delle prove;
Rilevato  che  alla  data  di  scadenza  del  termine  per  la  presentazione  delle  domande  risultano
pervenute le seguenti candidature: 

Cod. CP0125 Concorso
pubblico,  per  titoli  ed
esami, per la copertura
di  n.  1  posto  di
Dirigente  Area
Finanziaria

numero iscritti
tariffa  16,00
euro con iva

importo totale

prima prova 127 € 19,52 € 2.479,04

seconda prova 127 € 19,52 € 2.479,04

€ 4.958,08

Cod. CP0225 Concorso
pubblico,  per  titoli  ed
esami, per la copertura
di  n.  2  posti  di
Dirigente Area Tecnica

numero iscritti
tariffa  di  16
euro con iva

importo totale

prima prova 102 € 19,52 € 1.991,04

seconda prova 102 € 19,52 € 1.991,04

€ 3.982,08

totale € 8.940,16

Occorre con il  presente provvedimento effettuare l'impegno di spesa da comunicare al  fornitore
contestualmente all'ODS.
Si dà atto che l’esigibilità delle obbligazioni riferita all’impegno per l’anno 2025 avverrà entro il
31/12/2025. 
1. Si dà atto,  infine,  che il  presente provvedimento è rilevante ai  fini  della pubblicazione nella

sezione “Amministrazione Trasparente". 

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.

Pag 2 di 4



118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

• Atto di conferimento n. 2431 del 30/04/2025 del Sindaco con decorrenza dal 1° maggio
2025 e sino al 30 aprile 2028;

DETERMINA

1. di quantificare la spesa presunta per lo svolgimento dei concorsi pubblici di seguito indicati,
sulla base del numero effettivo di iscritti:

Cod. CP0125 Concorso
pubblico,  per  titoli  ed
esami, per la copertura
di  n.  1  posto  di
Dirigente  Area
Finanziaria

numero iscritti
tariffa  16,00
euro con iva

importo totale

prima prova 127 € 19,52 € 2.479,04

seconda prova 127 € 19,52 € 2.479,04

€ 4.958,08

Cod. CP0225 Concorso
pubblico,  per  titoli  ed
esami, per la copertura
di  n.  2  posti  di
Dirigente Area Tecnica

numero iscritti
tariffa  di  16
euro con iva

importo totale

prima prova 102 € 19,52 € 1.991,04

seconda prova 102 € 19,52 € 1.991,04

€ 3.982,08

totale € 8.940,16

2. di  impegnare  in  favore  dell'aggiudicatario  dell’ACCORDO  QUADRO  CON  UNICO
OPERATORE  ECONOMICO  PER  IL SERVIZIO  DI  ORGANIZZAZIONE,  GESTIONE  E
DIGITALIZZAZIONE  DELLA  PROVA  PRESELETTIVA/SCRITTA  DI  CONCORSI
PUBBLICI DA SVOLGERSI IN PRESENZA, RECRYTERA S.R.L. con sede in Chieti – Via
Erasmo Piaggio 35 - P.IVA: 02743090694), l’importo complessivo di euro 8.940,16 quantificato
sul  numero  totale  dei  candidati  iscritt  ai  CP 0125  e  CP 0225  IVA 22% come da  dettaglio
economico finanziario.

3. di  stabilire  che  l’affidamento  dell'ordinativo  di  servizio  in  adesione  sarà  effettuato
successivamente all'assunzione dell'impegno e si perfezionerà ai sensi dell’art. 55, comma 1 del
D.Lgs.  36/2023 e s.m.i.,  con la  sottoscrizione del  documento di  stipula  generato dal  portale
MEPA  con  firma  digitale,  sulla  piattaforma  telematica  MEPA  nei  confronti  della  ditta
aggiudicataria.

4. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  pertinente  alle  disposizioni  in  materia  di
valutazione dell'impatto economico;

5. di  attestare  che  l’esigibilità  delle  obbligazioni  riferite  all’impegno  di  spesa  dell’anno  2025
avverrà entro il 31 dicembre 2025;

Pag 3 di 4



6. di  dichiarare  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  L.  241/1990  e  delle  disposizioni  del  Codice  di
Comportamento  della  Città,  nonché  nel  rispetto  di  quanto  previsto  dall'art.  16  del  D.Lgs.
36/2023,  l’insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  in  capo  alla
sottoscritta; 

7. di  attestare  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della
pubblicazione nella sezione Internet “Amministrazione Trasparente”. 

Dettaglio economico-finanziario

La spesa presunta di Euro 8.940,16 Iva 22% inclusa trova capienza sui fondi impegnati con dd
3477/2025 (sottoimpegno n° 14645/2025) come segue:

Importo Anno Bilancio Missione

P
ro
gr
a
m
m
a

Titolo
Macro  
aggregato

Capitolo o articolo Responsabile servizio
Scadenza
Obbligazione

8.940,16 2025
01 1

0
1 03 6800017001  

 004 31/12/2025

Descrizione capitolo e articolo
Organizzazione  –  Acquisto  di  servizi  -  Spese  per
espletamento  selezioni  –settore  004
 

Conto Finanziario n° P.Fin. U.1.03.02.16.999

Descrizione Conto Finanziario
Altre  spese  per  servizi  amministrativi
 

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Anna Merlo

Pag 4 di 4


		2025-06-27T09:41:48+0200
	Anna Merlo




